

Ley sobre el Servicio de Vigilancia de Fondos y Valores de la Federación.

DECIMA.—La Secretaría de Hacienda y Crédito Público, en cualquier tiempo podrá modificar o dejar sin efectos esta Autorización, dando aviso al banco correspondiente con quince días de anticipación; por su parte, el banco podrá dejar de hacer uso de ella previo aviso dado a la Tesorería de la Federación con la misma anticipación.

La presente autorización entrará en vigor a partir de los diez días hábiles siguientes al de su publicación en el Diario Oficial de la Federación, quedando sin efecto alguno las autorizaciones o convenios al respecto celebrados en el pasado.

Los Bancos Múltiples y de Depósito del País que aceptaren esta autorización, lo comunicarán por escrito a la Tesorería de la Federación; en la inteligencia de que una vez en vigor ésta, cualquier acto de recaudación por parte del banco de que se trate se tendrá como aceptación de la misma en todos sus términos.

México, D. F., a 28 de junio de 1982.—El Tesorero de la Federación, Juan José Páramo.—Rúbrica.



Fe de erratas al Código Fiscal de la Federación, publicado el 31 de diciembre de 1981.

En la página 19, segunda columna, artículo 13, segundo párrafo, último renglón, dice:

la diligencia sin haberlo asegurado.

Debe decir:

la diligencia sin haberlos asegurado.

En la página 19, segunda columna, Artículo 14, primer párrafo, dice:

Se entiende enajenación de bienes.

Debe decir:

Se entiende por enajenación de bienes.

En la página 20, primera columna, artículo 14, fracción VII, cuarto renglón, dice:

crédito, o de la cesión de derechos que los repre-

Debe decir:

crédito o de la cesión de derechos que los repre-

En la página 20, primera columna, Artículo 15, 4o. renglón, dice:

con los siguientes requisitos;

Debe decir:

con los siguientes requisitos:

En la página 22, primera columna, artículo 25, primer párrafo, séptimo renglón, dice:

ria de estímulos fiscales y, en su caso, cumplir

Debe decir:

ria de estímulos fiscales y, en su caso, cumplan

En la página 22, segunda columna, artículo 25, tercer párrafo, cuarto renglón, dice:

al aviso a que se refiere el primer párrafo de esta

Debe decir:

al aviso a que se refiere el primer párrafo de este

En la página 22, segunda columna, artículo 25, cuarto párrafo, último renglón, dice:

a partir de la fecha de acreditamiento.

Debe decir:

a partir de la fecha del acreditamiento.

En la página 27, primera columna, artículo 44, fracción III, penúltimo renglón, dice:

circunstancia invalide los resultados de esta visi-

Debe decir:

circunstancia invalide los resultados de la visi-

En la página 27, primera columna, artículo 45, 4o. renglón, dice:

los visitantes designados por las autoridades e

Debe decir:

los visitantes designados por las autoridades fiscales el

En la página 27, segunda columna, Artículo 45, 12o. renglón, dice:

vanten con motivo de la visita así como permitir

Debe decir:

vanten con motivo de la visita; así como permitir

En la página 28, segunda columna, artículo 46, fracción V, último renglón, dice:

a diligencia.

Debe decir:

la diligencia.

En la página 29, primera columna, artículo fracción II, segundo párrafo, primer renglón.

las contribuciones que omitió. No será aplicable esta fracción cuando en la comisión de la infrac-

En el caso de que la persona citada comparezca.
Debe decir:

En la página 7, primera columna, artículo 77, fracción I, último párrafo, penúltimo renglón, dice:

En el caso de que la persona citada comparezca.

la multas en los términos del artículo precedente.

En la página 29, primera columna, artículo fracción III, cuarto renglón, dice:

Debe decir:

las mismas, pudiendo solicitarle que aclare

las multas en los términos del artículo precedente.

Debe decir:

En la página 37, segunda columna, artículo 79, fracción I, tercer y cuarto renglones, respectivamente, dice:

las mismas, pudiendo solicitarle que aclare

salvo cuando la solicitud se presente espontáneamente. Se excluye de responsabilidad por la co-

En la página 29, primera columna, artículo fracción V, tercer renglón, dice:

Debe decir:

escrito acompañando en su caso, copia de las

salvo cuando la solicitud se presente de manera espontánea.

Debe decir:

Se excluye de responsabilidad por la co-

escrito acompañando, en su caso, copia de

En la página 38, segunda columna, Artículo 85, fracción I, 10. y 20. renglones, dice:

En la página 29, segunda columna, artículo primer renglón, dice:

I.—Oponerse a que se practique la visita domiciliaria. No suministrar los datos e informes

Artículo 51.—Las autoridades fiscales que a

Debe decir:

Debe decir:

I.—Oponerse a que se practique la visita en el domicilio fiscal. No suministrar los datos e informes.

Artículo 51.—Las autoridades fiscales que al

En la página 32, segunda columna, artículo fracción I, quinto renglón, dice:

En la página 39, primera columna, artículo 87, fracción I, primer renglón, dice:

lo más cercano posible al cierre de su ejercicio, el

I.—No exigir pago total de las contribuciones

Debe decir:

Debe decir:

lo más cercano posible al cierre del ejercicio, el

I. No exigir el pago total de las contribuciones

En la página 35, primera columna, artículo fracción I, cuarto renglón, dice:

En la página 39, primera columna, Artículo 87, fracción II, 3er. renglón, dice:

de las contribuciones respectivas y sus demás ac-

practicaron visitas a domicilio fiscal o incluir en

Debe decir:

Debe decir:

de las contribuciones respectivas y sus demás

practicaron visitas en el domicilio fiscal o incluir en

En la página 36, segunda columna, artículo fracción II, 60. y 70. renglones, dice:

En la página 39, segunda columna, artículo 92, fracción I, segundo renglón, dice:

cuando la resolución que determine el monto de esta fracción cuando en la comisión de la infrac-

vistos en los artículos 105, 108, 109, 110, 111, 112 y

Debe decir:

Debe decir:

cuando la resolución que determine el monto de

vistos en los artículos 105, 108, 109, 110, 111, 112 y

En la página 40, segunda columna, artículo 98, segundo párrafo, segundo renglón, dice:

hasta dos terceras partes de la que corresponda

Debe decir:

hasta las dos terceras partes de la que corresponda

En la página 41, segunda columna, artículo 105, fracción VI, tercer y cuarto renglones, respectivamente, dice:

importación o estancia en el país, o sin previa autorización legal, y en el caso de automóviles y ca-

Debe decir:

importación o estancia en el país, o sin previa autorización legal, en el caso de automóviles y ca-

En la página 42, primera columna, artículo 106, fracción I, inciso a), primer renglón, dice:

a).—Alimentos y bebidas para su consumo

Debe decir:

a).—Alimentos y bebidas para su consumo,

En la página 42, primera y segunda columnas, artículo 108, segundo párrafo, segundo y tercer renglones, dice:

rá con prisión de tres meses a seis años si el momento de lo defraudado no excede de \$500,000.00;

Debe decir:

rá con prisión de tres meses a seis años si el monto de lo defraudado no excede de \$500,000.00;

En la página 42, segunda columna, artículo 108, cuarto párrafo, sexto renglón, dice:

el perjuicio, o medio requerimiento, orden de vi-

Debe decir:

el perjuicio, o medio requerimiento, orden de vi-

En la página 43, primera columna, artículo 112, quinto renglón, dice:

ra sí o para otro de bien depositado, de sus pro-

Debe decir:

ra sí o para otro del bien depositado, de sus pro-

En la página 44, primera columna, artículo 121, segundo párrafo, noveno renglón, dice:

que resida el recurrente. En casos, se tendrá co-

Debe decir:

que resida el recurrente. En estos casos, se tendrá co-

En la página 44, primera columna, artículo 122, fracción III, primer renglón, dice:

III.—Las pruebas y los hechos convertidos

Debe decir:

III.—Las pruebas y los hechos controvertidos

En la página 44, segunda columna, artículo 123, último párrafo, quinto renglón, dice:

tándose de los documentos a que se refieren

Debe decir:

tándose de los documentos a que se refieren las

En la página 45, primera columna, artículo 128, segundo renglón, dice:

propietario de los bienes o titular de los dere-

Debe decir:

propietario de los bienes o titular de los dere-

En la página 46, primera columna, artículo 131, primer párrafo, 2o. renglón, dice:

solución y notificarla en su término que no exce-

Debe decir:

solución y notificarla en un término que no exce-

En la página 47, primera columna, artículo 141, segundo párrafo, segundo renglón, dice:

las contribuciones adecuadas, los accesorios

Debe decir:

las contribuciones adeudadas, los accesorios

En la página 47, primera columna, artículo 141, penúltimo párrafo, sexto renglón, dice:

fueren, exigirá su ampliación o procederá al se-

Debe decir:

fueren, exigirá su ampliación o procederá al se-

En la página 47, primera columna, artículo 141, último párrafo, primer renglón, dice:

Se podrá dispensar el otorgamiento de la

Debe decir:

Se podrá dispensar el otorgamiento de la

En la página 48, primera columna, artículo 145, cuarto párrafo, segundo renglón, dice:

administrativos de ejecución para cobrar créditos

Debe decir:

administrativo de ejecución para cobrar créditos

En la página 49, primera columna, artículo 151, primer párrafo, cuarto renglón, dice:

pago al deudor y en caso de no hacerlo en el acto,

Debe decir:

pago al deudor y, en caso de no hacerlo en el acto,

En la página 49, primera columna, artículo 151, fracción I, segundo renglón, dice:

su caso rematarlos, enajenarlos fuera de subas-

Debe decir:

su caso, rematarlos, enajenarlos fuera de subas-

En la página 49, segunda columna, artículo 152, párrafo segundo, segundo renglón, dice:

o del requerimiento, en su caso se hizo por edic-

Debe decir:

o del requerimiento, en su caso, se hizo por edic-

En la página 49, segunda columna, artículo 152, segundo párrafo, penúltimo renglón, dice:

gencia compareciere el deudor, en cuyo caso

Debe decir:

gencia compareciere el deudor, en cuyo caso

En la página 50, primera columna, artículo 156, cuarto renglón, dice:

quien se entienda la diligencia:

Debe decir:

quien se entienda la diligencia:

En la página 50, segunda columna, artículo 158, decimotercer renglón, dice:

y de embargarse los bienes, notificará al intere-

Debe decir:

y, de embargarse los bienes, notificará al intere-

En la página 50, segunda columna, artículo 159, cuarto renglón, dice:

hipotecaria, se practicará no obstante la dili-

Debe decir:

hipotecaria, se practicará no obstante la dili-

En la página 51, primera columna, artículo 160, primer párrafo, sexto renglón, dice:

de doble pago en caso desobediencia.

Debe decir:

de doble pago en caso de desobediencia.

En la página 51, primera columna, artículo 160, tercer párrafo, segundo renglón, dice:

créditos embargados transcurrido el plazo indi-

Debe decir:

créditos embargados, transcurrido el plazo indi-

En la página 52, segunda columna, artículo 175, primer párrafo, quinto renglón, dice:

de este Código y en los demás casos la que fije de

Debe decir:

de este Código y en los demás casos la que fijen de

En la página 53, primera columna, artículo 180, segundo párrafo, segundo renglón, dice:

rés fiscal, se rematará de contado los bienes em-

Debe decir:

rés fiscal, se rematarán de contado los bienes em-

En la página 53, segunda columna, artículo 181, segundo párrafo, tercer renglón, dice:

artículo servirá de garantía para el cumplimiento

Debe decir:

artículo, servirá de garantía para el cumplimiento

En la página 53, segunda columna, artículo 181, segundo párrafo, décimo renglón, dice:

al admitido, cuyo valor continuará como garantía

Debe decir:

al admitido, cuyo valor continuará como garantía

En la página 53, segunda columna, artículo 182, fracción I, quinto, sexto y séptimo renglones, dice:

Debe decir:

nombre o razón social, la fecha de constitución, la clave del registro federal de contribuyentes y el domicilio social.

tará en institución de crédito autorizada en tan

Debe decir:

nombre o razón social, la fecha de constitución, la clave del registro federal de contribuyentes y el domicilio social.

En la página 55, primera columna, artículo 198, fracción II, dice:

II.—Los demandos. Tendrán ese carácter:

Debe decir:

II.—Los demandados. Tendrán ese carácter:

En la página 53, segunda columna, artículo 183, segundo párrafo, segundo renglón, dice:

En la página 55, segunda columna, artículo 200, último párrafo, quinto renglón, dice:

mate en favor de quien hubiere hecho la mejor

de trámite, rendir pruebas presentar alegatos e

Debe decir:

mate en favor de quien hubiere hecho la mejor

Debe decir:

de trámite, rendir pruebas, presentar alegatos e

En la página 54, primera columna, artículo 185, primer párrafo, último renglón, dice:

En la página 55, segunda columna, artículo 202, fracción IV, tercer renglón, dice:

do en su postura o la que resulta de las mejores

consentimineto tácito únicamente cuando no se

Debe decir:

do en su postura o la que resulte de las mejoras

Debe decir:

consentimiento tácito únicamente cuando no se

En la página 54, segunda columna, artículo 192, fracción II, segundo renglón, dice:

En la página 56, primera columna, artículo 202, fracción VII, segundo párrafo, segundo renglón, dice:

ción o deterioro no se pueden guardar o depo-

que haya conexidad siempre que concurren las

Debe decir:

ción o deterioro, o de materiales inflamables, siempre que en la localidad no se puedan guardar o depo-

Debe decir:

que hay conexidad siempre que concurren las

En la página 54, segunda columna, artículo 193, sexto renglón, dice:

En la página 56, primera columna, artículo 204, primer párrafo, tercer renglón, dice:

nes considerando el precio que se determine de

conocer cuando:

Debe decir:

nes, considerando el precio que se determine de

Debe decir:

conocer, cuando:

En la página 54, segunda columna, artículo 195, cuarto renglón, dice:

En la página 56, segunda columna, artículo 204, fracción V, tercer renglón, dice:

mente y recuperarlos inmediatamente en la

del mismo en su ejecución.

Debe decir:

mente y recuperarlos inmediatamente en la

Debe decir:

del mismo o en su ejecución.

En la página 55, primera columna, artículo 196, segundo párrafo, segundo renglón, dice:

En la página 56, segunda columna, artículo 207, primer párrafo, quinto renglón, dice:

tará en institución de crédito autorizada en tan-

renta y cinco días siguientes a aquél en que haya

Debe decir:

renta y cinco días siguientes a aquel en que haya

En la página 56, segunda columna, artículo 207, segundo párrafo, sexto renglón, dice:

pre que el envío se efectúe en lugar en que resida

Debe decir:

pre que el envío se efectúe en el lugar en que resida

En la página 56, segunda columna, artículo 207, tercer párrafo, segundo renglón, dice:

da y dentro de los cinco años siguientes a la fecha

Debe decir:

da dentro de los cinco años siguientes a la fecha

En la página 57, primera columna, artículo 209, fracción IV, segundo renglón, dice:

Impugnado, excepto los que hubieran sido por

Debe decir:

Impugnado, excepto los que hubieran sido por

En la página 57, primera columna, artículo 209, penúltimo párrafo, 5o. y 6o. renglones, dice:

sición éste deberá señalar el archivo o lugar en que se encuentren para que su costa

Debe decir:

sición, éste deberá señalar el archivo o lugar en que se encuentren para que a su costa

En la página 57, segunda columna, artículo 209, último párrafo, cuarto renglón, dice:

pruebas respectivas. En los demás casos el ma-

Debe decir:

pruebas respectivas. En los demás casos, el ma-

En la página 57, segunda columna, artículo 210, último párrafo, tercer renglón, dice:

lo 215 dentro de los veinte días siguientes al en

Debe decir:

lo 215, dentro de los veinte días siguientes al en

En la página 58, primera columna, artículo 212, primer párrafo, decimosegundo renglón, dice:

do salvo que por las pruebas rendidas o por he-

Debe decir:

do, salvo que por las pruebas rendidas o por he-

En la página 58, primera columna, artículo 212, segundo párrafo, cuarto y quinto renglones, dice:

demandada para que la conteste en el plazo a que se refiere anterior.

Debe decir:

demandada para que la conteste en el plazo a que se refiere el párrafo anterior.

En la página 59, primera columna, artículo 218, párrafo tercero, renglones 2o. y 4o., dice:

municará su resolución a la requerente, a las

Debe decir:

municará su resolución a la requirente, a las

Dice:

tarlo, hará saber su resolución a la sala reque-

Debe decir:

tarlo, hará saber su resolución a la sala requi-

En la página 59, segunda columna, artículo 222, tercer párrafo, quinto renglón, dice:

cretará la suspensión de procedimiento en el jui-

Debe decir:

cretará la suspensión del procedimiento en el jui-

En la página 60, segunda columna, tercer renglón, dice:

cutora niegue la suspensión rechace la garantía

Debe decir:

cutora niegue la suspensión, rechace la garantía

En la página 60, segunda columna, artículo 228, primer párrafo, séptimo renglón, dice:

pende desde luego la ejecución si no rinde el in-

Debe decir:

pende desde luego la ejecución o si no rinde el in-

En la página 60, segunda columna, artículo 228, segundo párrafo, primer renglón, dice:

En un plazo de cinco días, la sala, dictará la

Debe decir:

En un plazo de cinco días, la sala dictará la

En la página 60, segunda columna, artículo 230, segundo párrafo, primer y segundo renglones, dice:

Las pruebas supervivientes podrán presentarse siempre que no haya dictado sentencia. En

Debe decir:

Las pruebas supervenientes podrán presentarse siempre que no se haya dictado sentencia. En

En la página 61, primera columna, artículo 231, segundo párrafo, décimo primer renglón, dice:

El magistrado instructor provendrá a la parte respec-

Debe decir:

El magistrado instructor prevendrá a la parte respec-

En la página 61, primera columna, artículo 232, 60. y 130. renglones, dice:

En este, se citará a los testigos por conducto del ma-

Debe decir:

En este, se citará a los testigos por conducto del ma-

Dice:

En esta, con los hechos contravertidos o persigan la

Debe decir:

En esta, con los hechos controvertidos o persigan la

En la página 61, segunda columna, artículo 233, párrafo cuarto, tercer renglón, dice:

En la vía administrativa normal, las autoridades podrán

Debe decir:

En la vía administrativa normal, las autoridades podrán

En la página 62, primera columna, artículo 238, fracción IV, tercer y cuarto renglones, dice:

En forma equivocada, o bien se dictó en contravención en contravención de las disposiciones apli-

Debe decir:

En forma equivocada, o bien si se dictó en contravención de las disposiciones apli-

En la página 63, primera columna, artículo 247, tercer renglón, dice:

menos de que se considere deba subsistir por

Debe decir:

menos de que considere deba subsistir por

En la página 63, segunda columna, artículo 250, tercer renglón, dice:

En este Código, las autoridades podrán interponer

Debe decir:

En este Código, las autoridades podrán interponer

En la página 64, segunda columna, artículo 257, cuarto renglón, dice:

de su contenido.

Debe decir:

de su contenido.

En la página 64, segunda columna, artículo 258, fracción III, cuarto renglón, dice:

el último día del plazo o la fecha determinada es

Debe decir:

el último día del plazo o la fecha determinada es

En la página 65, segunda columna, artículo Sexto, segundo renglón, dice:

En los cometidos durante la vigencia del código que

Debe decir:

En los cometidos durante la vigencia del Código que

En la página 65, segunda columna, artículo Sexto, sexto renglón, dice:

este código por estimarlo más favorable

Debe decir:

este Código por estimarlo más favorable.

En la página 66, primera columna, Artículo Décimo Primero, cuarto renglón, dice:

brados por la Secretaría de Hacienda y Crédito

Debe decir:

brados por la Secretaría de Hacienda y Crédito

En la página 68, primera columna, Artículo Décimo Primero, noveno renglón, dice:

del Reglamento Interior, de la Secretaría de Ha-

Debe decir:

del Reglamento Interior de la Secretaría de Ha-